REQUERIMENTO N2 606/2023

EXPEDIENTE LIDO, ENC4MINHE-S

EM  1(:1  / /-2er.àL •

Câmara Municipal de

EUSEBIO
UNINDO FORÇAS PARA TRANSFORMAR

Requer a doação de um terreno no bairro

Lagoinha, à Igreja Católica, na forma que indica.

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE EUSÉBIO:

A Vereadora abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais e de forma regimental,

depois de ouvido seus pares, vêm à presença de V.Exa. com o objetivo de requerer o envio do

expediente ao Prefeito Municipal, Dr. Acilon Gonçalves Pinto Junior, solicitando a doação de um
terreno no bairro Lagoinha, à Igreja Católica.

Justifica-se nosso pedido devido ao grande e crescente número de fiéis no bairro e por
acreditar no poder socializador e agregador de valores que a religiosidade tem. Visando sempre o
bem-estar de nossos cidadãos, cremos que a doação do terreno-para a construção da Igreja no
bairro Jabuti trará benefícios intangíveis, porém importantes à sociedade.

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO DA CÂMARA MUNICIPAL DE EUSÉBIO

EUSÉBIO/CE, 06 DE OUTUBRO DE 2023.

/d/
Neila de Castro Só

VEREADORA- PL

0013 camaramunicipaldeeusebio presidencia@cmeusebio.ce.gov.br

Av. Eduardo Sá, 50 - Centro - Eusébio - Ceará CEP. 61.760-510 t i", Fone: (85) 3260-1258